
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
17.02.2025                                              с. Михайловка                                                       231-па 

 

 
Об установлении нормы предельной заполняемости  

территорий (помещений) в местах проведения публичных  

мероприятий на территории Михайловского  

муниципального округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О 

собраниях, митингах демонстрациях, шествиях и пикетированиях», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Приморского края от 25.02.2011 № 742-КЗ «О публичных мероприятиях в 

Приморском крае», Уставом Михайловского муниципального округа, в целях 

обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных 

мероприятиях сохранности объектов и помещений, которые используются для 

проведения публичных мероприятий на территории Михайловского 

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить норму предельной заполняемости территорий (помещений) 

в местах проведения публичных мероприятий на территории Михайловского 

муниципального округа:  

- предельная заполняемость специально отведенных мест для обеспечения 

безопасности пребывания организаторов и участников публичного мероприятия 

исходя из нормы один человек на один квадратный метр площади специально 

отведенного места для открытых территорий и помещений, не оборудованных  



2 
 

стационарными посадочными местами; 

- для помещений, оборудованных стационарными посадочными местами, 

- не более чем количество установленных мест; 

- предельная заполняемость помещения, не оборудованного 

стационарными зрительскими местами, в месте проведения публичного 

мероприятия  

– не более 1 человека на 1 квадратный метр, либо в соответствии с 

техническими паспортами зданий (сооружений); 

- предельная численность лиц, участвующих в публичном мероприятии, 

не может быть более количества человек, определенного в соответствии с 

нормами предельной заполняемости специально отведенных мест. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 06.05.2024 № 525-па «Об 

установлении предельной заполняемости территорий (помещений) в местах 

проведения публичных мероприятий на территории Михайловского 

муниципального округа». 

3. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа.  

4. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Чаус М.В.) 

опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

«Вперед». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

6. Контроль выполнения настоящего постановления возлагаю на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа О.В. 

Петроченко. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа –  

Глава администрации округа                                                            В.В. Архипов 


